珠教文体通〔2018〕24号
关于转发衡阳市教育局《关于举办2018年衡阳市中小学机器人竞赛的通知》的通知

区直中小学、乡镇中心学校、民办学校：

现将衡阳市教育局《关于举办2018年衡阳市中小学机器人竞赛的通知》(衡教通[2018]28号）文件转发给你们，请各校按通知要求组织开展学生机器人竞赛培训，积极组队申报参赛。申报截止时间为3月31日，申报具体事宜请与局信息化办联系。联系人：汪学军,联系电话：8338573,邮箱:185212501@qq.com。

附件：《关于举办2018年衡阳市中小学机器人竞赛的通知》

珠晖区教育文化体育局

2018年3月13日

  衡教通〔2018〕28号

关于举办2018年衡阳市中小学

机器人竞赛的通知

各县市区教育局、各中小学校：

青少年机器人教育活动以培养中小学生的创新意识和实践能力、提高中小学生的科学素质为目的，是一项将知识积累、技能培养、探究性学习融为一体、面向广大中小学生的科学普及性活动，对推动我市中小学生信息、科技教育工作具有积极的意义。根据省教育厅工作部署，决定于2018年4月举办“2018年衡阳市中小学机器人竞赛”，现将有关事项通知如下：

一、参赛对象

普通高中、初中、小学在校学生及其辅导老师。为保证比赛的规模及效果，每县市区至少有两支队伍参加比赛，请各县市区教育局安排专项经费采购竞赛器材、培训师资。
二、竞赛组织机构

2018年衡阳市中小学机器人竞赛由衡阳市教育局基础教育科指导，衡阳市教育技术装备站具体组织实施。竞赛评委会成员主要从市内中小学校相关学科骨干教师中遴选产生，其中参加当届机器人竞赛辅导老师不担任评委会成员。

三、竞赛内容、竞赛项目及组别设置
本次竞赛规则以省教育厅下发文件规定为准。

1.机器人灭火

      组别：小学组、初中组。

2.机器人足球

  组别：小学组（1V1）、初中组（2V2）、高中组（2V2）。

    3.机器人篮球

      组别：初中组、高中组。

4.人型机器人全能挑战赛

  组别：初中组。

    5.BotBall竞赛

      组别：初中组、高中组。

    6.西觅亚FLL工程挑战赛

      组别：小学组、初中组。

7.能力风暴WER能力挑战赛

  组别：小学组、初中组、高中组。

    8.纳英特智能挑战赛

      组别：小学组、初中组。

9.中鸣超级轨迹赛

  组别：小学组、初中组。

    10.现场竞技普及赛

      组别：小学组、初中组、高中组。

    11.能力风暴WER-J普及赛

  组别：小学组、初中组、高中组。
四、竞赛申报

各县市区在组织本地机器人竞赛的基础上，按区域内已有学段的每个竞赛项目选派两支以上的机器人队伍，以县市区为单位统一向市教育技术装备站申报，市直学校以学校为单位申报，此次竞赛不接受个人报名。申报截止日期为3月31日。报名表格见附件1。有关竞赛的其他安排另行通知。

五、竞赛办法

现场竞赛：按照赛程安排和竞赛规则参加现场竞赛。

六、奖项设置

（一）个人奖项

机器人竞赛按照学段和项目类别分设一、二、三等奖，获奖面分别为该学段和项目参赛队伍总数的15%、25%、35%。

为体现参赛队伍竞技水平，以上奖项可空缺、可并列。

凡获得市级奖励的机器人项目，向其辅导教师或教练员颁发荣誉证书。

（二）集体奖项

综合各县市区教育行政部门、中小学校机器人竞赛组织实施、所属学生获奖情况等，设立单位“最佳组织奖”若干。

对在推荐参赛队伍过程中弄虚作假、把关不严，造成不良影响的，实行一票否决。

附件：1.“竞赛类项目”参赛名单统计表

                     衡阳市教育局

                  2018年2月2日

附件1
湖南省青少年机器人竞赛A类项目（组队）报名表

市州：
	参加项目
	小学   □机器人灭火                     □机器人足球

       □能力风暴WER能力挑战赛         □纳英特智能挑战赛

□西觅亚FLL工程挑战赛           □中鸣超级轨迹赛
□能力风暴WER－J普及赛          □现场竞技普及赛

	初中   □机器人灭火                     □机器人足球

       □机器人篮球                     □人型机器人全能挑战赛

□能力风暴WER能力挑战赛         □纳英特智能挑战赛

□BotBall竞赛                     □西觅亚FLL工程挑战赛

□中鸣超级轨迹赛                 □能力风暴WER－J普及赛
□现场竞技普及赛

	高中   □机器人足球                     □机器人篮球

□能力风暴WER能力挑战赛         □BotBall竞赛
□能力风暴WER－J普及赛          □现场竞技普及赛

	队员姓名
	性别
	身份证号码*
	学籍所在学校

（按单位公章填写）*
	毕业年份*

	指导教师姓名
	性别
	职务/职称
	所在单位（按单位公章填写）

	手机号码
	作者：                     指导教师：

	电子邮箱
	作者：      @             指导教师：         @

	作者2寸免冠照片

	作者2寸免冠照片

	队员姓名：
	队员姓名：

　我（们）在此确认并承诺：已仔细阅读竞赛规则和通用附则，了解其含义并将严格遵守。